
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 КУРНО – ЛИПОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

Приказ 

   15.08.2024                                                               №122-ОД                                                                                                     

Об утверждении Плана учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в  Центре образования естественнонаучного и технологического 

направленностей «Точка Роста» на 2024-2025  учебный год 

 

На основании приказа по МБОУ Курно – Липовской СОШ от 01.06.2022 №84 – ОД  «О 

создании в 2022 году на базе МБОУ Курно – Липовской СОШ Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка Роста»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в  

Центре образования естественнонаучного и технологического направленностей «Точка роста» 

на 2024-2025 учебный год согласно приложению. 

 

2. Руководителю Центра образования естественнонаучного и технологического 

направленностей «Точка Роста» Костюковой Е.А. при организации Центра руководствоваться 

данным планом и разместить на сайте школы. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                  Павлова Т.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       Приложение  

к приказу от 15.08.2024 №122-ОД  

ПЛАН 

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре образования естественнонаучного и 

технологического направленностей «Точка роста» 

 на 2024-2025 учебный год 
 

№ Наименование 

мероприятия 

Краткое содержание 

мероприятия 

Категория 

участников 

мероприятия 

Сроки 

проведения 

Ответственные 

за реализацию 

мероприятия 

Методическое сопровождение 

1. Методическое 

совещание 

«Планирование, 

утверждение рабочих 

программ и 

расписания» 

Ознакомление с 

планом, 

утверждение 

рабочих программ и 

расписания 

Педагоги август 

2024г. 

Костюкова 

Е.А. 

Руководитель 

МО Ткачева 

М.В. 

2. Планирование работы 

на 2024-2025 учебный 

год 

Составление и 

утверждение плана 

на 2024-2025 

учебный год 

Педагоги май 2025г. Костюкова 

Е.А. 

Руководитель 

МО Ткачева 

М.В. 

. 

3. Реализация 

общеобразовательных 

программ по 

предметным областям 

«Физика», «Химия», 

«Биология» 

Проведение 

занятий на 

обновлённом 

учебном 

оборудовании 

Педагоги- 

предметники 

в течение 

года 

Ткачева М.В. 

Париева Е.Н.  

4. Реализация курсов 

внеурочной 

деятельности 

Курсы внеурочной 

деятельности 

Сотрудники 

Центра, 

педагоги- 

предметники 

в течение 

года 

Ткачева М.В. 

Париева Е.Н.  

5. Проектная деятельность Разработка и 

реализация 

индивидуальных и 

групповых 

проектов 

Педагоги- 

предметни - 

ки, обучаю - 

щиеся 

в течение 

года 

Ткачева М.В. 

Париева Е.Н.  

6. Участие в конкурсах и 

конференциях 

различного уровня 

Организация 

сотрудничества 

совместной, 

проектной и 

исследовательской 

деятельности 

школьников 

Педагоги- 

предметни - 

ки, обучаю - 

щиеся 

в течение 

года 

Ткачева М.В. 

Париева Е.Н.  



7. Круглый стол «Анализ 

работы за 2024-2025 

учебный год. 

Планирование работы 

на 2025-2026  уч. год 

Подведение итогов 

работы за год. 

Составление и 

утверждение плана 

на новый уч. год. 

Педагоги май 2025г. Ткачева М.В. 

Париева Е.Н.  

8. Отчёт-презентация о 

работе Центра 

Подведение итогов 

работы Центра за 

год 

Рук. 

Центра 

Июнь 

2025г. 

Костюкова 

Е.А. 

Внеурочные мероприятия 

1. Виртуальная экскурсия по 

особо охраняемым 

территориям России 

Виртуальная 

экскурсия 

5-8 классы октябрь  

2024г. 

Париева Е.Н. 

2. Проведение экскурсии. 

Возможности Центра 

«Точка роста» 

Экскурсия 1-4 классы ноябрь  

2024г. 

 

Париева Е.Н. 

Ткачева М.В. 

3. Круглый стол 
«Формула успеха» 

Обмен опытом 

объединений 

«Точки роста» 

9-11 классы февраль 

2025г. 

Ткачева М.В. 

Париева Е.Н. 

 

4. Всероссийская акция 

«Ночь науки» 

Профориентацион - 

ный челендж 
9-11 классы март 

2025г. 
Ткачева М.В. 

Париева Е.Н. 

5. День науки в Точке 

роста 

Демонстрация 

обучающимся 

навыков работы с 

современным 

оборудованием 

7-9 классы апрель  

2025г. 

Ткачева М.В. 

Париева Е.Н.  

6. Всероссийский День Земли Единые 

тематические 

уроки 

1-11 классы апрель 

2025г. 

Париева Е.Н.  

Учебно-воспитательные мероприятия 

1. Мастер-классы (работа на 

новом оборудовании) 

Семинар-практикум для 

педагогов школы 

Формирование 

представлений о 

методах работы 

Демонстрация 

работы с 

цифровыми 

лабораториями 

педагоги март 

2025г. 

Ткачева М.В. 

Париева Е.Н.. 

2. Семинар-практикум 
«Использование 

цифрового микроскопа на 

уроках биологии» 

Применение 

цифрового 

микроскопа 

педагоги март 2025г. Париева Е.Н.  

3. Мастер-класс 
«Организация 

проектной и 

исследовательской 

деятельности 

обучающихся с 

использованием 

цифровой лаборатории» 

Применение 

цифровой 

лаборатории 

7-11 классы апрель 

2025г. 

Ткачева М.В. 

Париева Е.Н.  



4. Мастер-класс 
«Применение 

современного 

лабораторного 

оборудования в 

проектной деятельности 

Применение 

лабораторного 

оборудования 

5-11 классы апрель 

2025г. 

Ткачева М.В. 

Париева Е.Н.  



 школьника»     

5. Неделя химии, 
Биологии: 

- «В гостях у волшебницы 

химии» (5-7 классы) 

- Турнир «Юные химики» 

(8-9 классы) 

- Брейн – ринг 

«Экологический поезд» 

(9-11 классы) 

Проведение 

мероприятий в 

рамках недели 

5-11 классы февраль 

2025г 

Париева Е.Н.  

6. Неделя физики: 

- Конкурс рисунков 

«Физика вокруг нас» (1-6 

классы) 

- «Путешествие в страну 

любознательных физиков 

« (7-8 классы) 

- Игра «Умники и 

умницы» (9-11 классы) 

Проведение 

мероприятий в 

рамках недели 

7-11 классы апрель 

2025г. 
Ткачева М.В. 

7. Гагаринский урок 
«Космос – это мы» 

 5-11 классы апрель 

2025г. 

Ткачева М.В. 

Классные 

руководители 

Социокультурные мероприятия 

1. Родительское собрание Экскурсия в кабинеты родители сентябрь 

2024г. 

Ткачева М.В. 

Париева Е.Н. 

Костюкова Е.А. 

2. Презентация Центра для 

образовательных 

организаций 

Презентация опыта сотрудники 

Центра 

апрель 

2025г. 

Ткачева М.В. 

Париева Е.Н. 

Костюкова Е.А. 

3. Участие в системе 

открытых онлайн – 

уроков «Проектория» 

Профессиональное 

самоопределение 

выпускников 

сотрудники 

Центра 

в течение 

года 

Костюкова 

Е.А. 

Ткачева М.В. 

Париева Е.Н.  

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-16T09:14:47+0300
	МБОУ КУРНО-ЛИПОВСКАЯ СОШ




